
1 

 

Město Pohořelice 
 

73. schůze rady města konaná dne 04.08.2021 
Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA, Ing. Zdeněk Blecha, 
tajemník  
Omluveni: Mgr. Kloudová, Mgr. Veselý a zapisovatelka Mgr. Babčanová  
Zahájení: 13:00 hodin   
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  
Usnesení č. 1/73/21: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 
2. Rozpočtové opatření č. 6/2021 
3. Žádosti 
4. Výběrové řízení – Revitalizace části městského parku Pohořelice II. 
5. Výběrové řízení – Projektová dokumentace – Revitalizace veřejného prostranství 

Pohořelice, Stará Obec 
6. Výběrové řízení – Úsekové měření Pohořelice 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Závěr        

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 

ad 2) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
 
Usnesení č. 2/73/21: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 6/2021 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

ad 3) Žádosti 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o odkoupení části pozemku 
Usnesení č. 3/73/21: RM pověřuje starostu města zaměřením parc. č. 7069/1 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou geodetem pro následný odprodej uživatelům částí pozemků a návrh předložit do RM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Záměr darování objektu TJ Sokol Pohořelice 
Usnesení č. 4/73/21: RM doporučuje ZM schválit darování objektu č.p. 385, obč. vyb., ul. Sportovní 
v Pohořelicích, stojící na pozemku p. č. 2451 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou vlastníkovi tohoto 
pozemku, a to subjektu Tělovýchovná Jednota Sokol Pohořelice, z. s., IČ 18511228. Záměr byl 
zveřejněn od 14.07. do 30.07.2021. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Záměr prodeje části pozemku 
Usnesení č. 5/73/21: RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p. č. 2447/22 o výměře cca 
125 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou FE-BESTA spol. s r.o., Sportovní 90, Pohořelice za cenu 
1000,- Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem, náklady na jeho 
vyhotovení hradí kupující. Záměr prodeje byl zveřejněn od 14. 07. do 30. 07.2021. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 



2 

 

Záměr bezúplatného převodu pozemku od ČR-SPÚ 
Usnesení č. 6/73/21: RM doporučuje ZM schválit záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 6794 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví České republiky a správy Státního pozemkového úřadu 
do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Záměr bezúplatného převodu pozemku od ČR-SPÚ 
Usnesení č. 7/73/21: RM doporučuje ZM schválit záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 6385 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví České republiky a správy Státního pozemkového úřadu 
do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku od ČR-ÚSZVM 
Usnesení č. 8/73/21: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci č. UZSVM/BBV/1416/2021-BBVM, a to pozemku parc. č. 982/5 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obci Pohořelice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 4) Výběrové řízení – Revitalizace části městského parku Pohořelice II. 
 
Usnesení č. 9/73/21: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky - REVITALIZACE ČÁSTI MĚSTSKÉHO 
PARKU POHOŘELICE II. - jako nejvhodnější nabídku uchazeče: KAVYL, spol. s r.o., č.p. 563, 675 75 
Mohelno, IČO: 49975358; nabídková cena celkem bez DPH činí 2 134 570,00 Kč. Současně schvaluje 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
ad 5) Výběrové řízení – Projektová dokumentace – Revitalizace veřejného prostranství Pohořelice, 
Stará Obec 
 
Usnesení č. 10/73/21: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky - Projektová dokumentace - 
Revitalizace veřejného prostranství Pohořelice, Stará Obec - jako nejvhodnější nabídku 
uchazeče: VIAT s.r.o., Lidická 700/19, Brno 602 00, IČ: 05705398; nabídková cena celkem bez 
DPH  činí 1 525 000,00 Kč. Současně schvaluje uzavření smlouvy s vybraným uchazečem.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

ad 6) Výběrové řízení – Úsekové měření Pohořelice 
 
Usnesení č. 11/73/21: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky – Úsekové měření Pohořelice – jako 
nejvhodnější nabídku uchazeče: DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky, IČ 27720713, 
nabídková cena celkem činí 2.347.400 Kč s DPH. Současně schvaluje uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
 
 



3 

 

ad 7) Různé  
 
Smlouva o spolupráci a poskytnutí dat – Digitální technické mapy JMK 
Usnesení č. 12/73/21: RM schvaluje Smlouvu o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a 
správě Digitální technické mapy Jihomoravského kraje s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 
3, Brno.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Zajištění úsekového měření v obci Vranovice Městskou policií Pohořelice 
Usnesení č. 13/73/21: RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
působnosti Městské policie Pohořelice na území obce Vranovice, IČ: 00283720, dle návrhu. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Zajištění úsekového měření v obci Branišovice Městskou policií Pohořelice 
Usnesení č. 14/73/21: RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
působnosti Městské policie Pohořelice na území obce Branišovice, IČ: 00637360, dle návrhu. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Zajištění účasti na akci „Slavnostní výlov rybníka Vrkoč“ v obci Ivaň Městskou policií Pohořelice 
Usnesení č. 15/73/21: ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti Městské 
policie Pohořelice na území obce Ivaň, IČ: 00600164, dle návrhu. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Informace Vodovody a Kanalizace Břeclav, a.s. 
Usnesení č. 16/73/21: RM bere na vědomí informaci společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s. o vyplácení finančního příspěvku na nákup balené vody občanům Velkého Dvoru a Nové Vsi 
dotčených špatnou kvalitou pitné vody z vodního zdroje v Nové Vsi (zvýšené množství dusičnanů).  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  

Vyjádření podpory výstavbě Domova pro seniory v Miroslavi 
Usnesení č. 17/73/21: RM doporučuje ZM vyslovit podporu výstavbě Domova pro seniory 
v Miroslavi městem Miroslav. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemků 
Usnesení č. /73/21: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje pozemků parc. č. 3137 a 
3130 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 0 pro, 2 proti, 3 zdržel se – nebylo přijato usnesení  
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací CETIN a.s. – chodníky Smolín  
Usnesení č. 18/73/21: RM schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č. VPI/MJ/2020/00197 se společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
 



4 

 

Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy s EG.D, a.s. – „Stará obec“ 
Usnesení č. 19/73/21: RM schvaluje uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 
9090008560 s EG.D, a.s. pro přeložku nadzemního vedení NN v lokalitě „Stará obec“, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Mgr, Babčanová, KT 

ZŠ a MŠ Pohořelice – změna odpisového plánu  
Usnesení č. 20/73/21: RM schvaluje změnu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy 
Pohořelice, Dlouhá 35, 691 23 Pohořelice dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno  
Z: Ing. Forýtková, FO 

 
ad 8) Diskuse 
 
Ing. Svoboda  

– informoval o neprůjezdnosti komunikace kolem zahrádek mezi ulicemi Na Hrázkách a Mlýnská. 

Důvodem je pokládání výtlaku splaškové kanalizace od Velkého Dvora. Úsek bude neprůjezdný od 

5.8. 2021, minimálně do 13.8. 2021.  

 

Mgr. Pařil  
– poděkoval stárkům a stárkám Svatojakubských hodů za výbornou reprezentaci města a zachování 
tradice ve městě, 
– pozval na filmové představení „Štěstí je krásná věc“ v letním kině na MěÚ, které se bude konat 
v pátek 06.08.2021, další filmové představení se uskuteční v pátek 20.8.2021, promítat se bude 
„Gump“ – pes, který naučil lidi žít. 
 
Ing. Kudrna  
– poděkoval Ing. Svobodovi za to, že vyjednal na SÚS JMK rychlou opravu povrchu vozovky na ul. 
Lidická u autobusového nádraží. 
 
 
ad 9) Závěr    
 
Starosta ukončil schůzi v 15:35 hod.   

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
Zapsal a zpracoval: Ing. Zdeněk Blecha 
Dne: 04.08.2021 


